
13Teresina - Segunda-feira, 03 de agosto de 2009 • No 143

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 384/09
ESPÉCIE: Termo de Rescisão amigável do contrato N°199/09,
estabelecido entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ
e MARCELO DE SOUSA NASCIMENTO. OBJETO: Rescinde
amigavelmente o contrato nº 199/09, com fulcro no art. 79, II, da Lei
Geral de Licitações (Lei 8.666/93), contratado para as funções de Fiscal
de Obras e Hidrogeologia do PROSAR-PI, com efeitos a partir de
31.07.09. DATA DA ASSINATURA : 28.07.2009. SIGNATÁRIOS :
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário
Estadual da Saúde do Piauí e MARCELO DE SOUSA NASCIMENTO.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 394/09
ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE
DO PIAUÍ. OBJETO:  Implementação do projeto de assessoria técnica
na organização do serviço que integra o sistema municipal de saúde,
projeto esse elaborado pela DUVAS/SESAPI. VALOR : R$
240.000,00(duzentos e quarenta mil reais), em 24 parcelas de R$
10.000,00. Não haverá contrapartida. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. VIGÊNCIA : 02 (dois) anos, com início em 26.03.09 a 26.03.11.
DATA DA ASSINATURA : 26.03.2009. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde,
Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; JOSÉ LOPES
FILHO - Prefeito Municipal de Caridade do Piauí.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 395/09
ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA
VARJOTA-PI. OBJETO: Implementação do projeto de assessoria
técnica na organização do serviço que integra o sistema municipal de
saúde, projeto esse elaborado pela DUVAS/SESAPI. VALOR : R$
120.000,00(cento e vinte mil reais), em 24 parcelas de R$ 5.000,00. Não
haverá contrapartida. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA : 02 (dois) anos, com início em 26.03.09 a 26.03.11. DATA
DA ASSINATURA : 26.03.2009. SIGNATÁRIOS : FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por
Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; RAIMUNDO
NONATO BARBOSA - Prefeito Municipal de São João da Varjota-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 396/09
ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
FIDALGO-PI. OBJETO:  Implementação do projeto de assessoria técnica
na organização do serviço que integra o sistema municipal de saúde,
projeto esse elaborado pela DUVAS/SESAPI. VALOR : R$
480.000,00(quatrocentos e oitenta mil reais), em 24 parcelas de R$ 20.000,00.
Não haverá contrapartida. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA : 02 (dois) anos, com início em 26.03.09 a 26.03.11. DATA DA
ASSINATURA : 26.03.2009. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração
JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; MARIA SALOMÉ DA SILVA
CRONEMBERGER - Prefeita Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI.

OF.  1749

AVISO DE LICIT AÇÃO

T.P. Nº 09/2009 – Processo Administrativo nº 0336/2009 Objeto:
GÊNEROS PERECÍVEIS. Dia 18/08/2009 às 09:00h. Empreitada
menor preço por item. Fonte de recursos: Próprio e SUS. Informações:
Hospital Regional Tibério Nunes. Prçª Idelfonso Ramos s/nº -
Manguinha, Floriano-PI. Telefone (89) 3522 –1323/ 3522-1489. E-mail:
hrtnflo@yahoo.com.br.

Floriano, 03 de agosto de 2009.
Edilza Mousinho

   Presidente da CPL/HRTN

P.P.  10556

HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 006/2009

PROCESSOS N.ºs 0435/2009.
ENTIDADE: FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO
DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDOR: SHIMADZU DO BRASIL.
OBJETO: Aquisição de material permanente e de consumo para pesquisa.
VALOR GLOBAL: R$ 239.000,00
RECURSOS FINANCEIROS: FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo
24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material permanente e de consumo desti-
nados exclusivamente ao PROJETO GERATEC, no âmbito do Convênio
nº 01.08.0506.00, firmado entre FINEP/FAPEPI/FUESPI/UFPI/CEFET.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e
Silva - Presidente da FAPEPI
DATA: 30/07/2009

OF.  342

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL   Nº 001/2009 - CEL I

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo da Ampliação do “Sistema
de Esgotamento Sanitário” de Teresina, bem como o Gerenciamento e
Fiscalização das Obras, referente ao Edital de Concorrência Pública
Nacional nº 001/2009- CEL I. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e
Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, situado à Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco “C”, o
Edital de Concorrência Pública Nacional nº 001/2009 -CEL I, tipo
Técnica e Preço, com abertura dos envelopes para o dia 21 de setembro
de 2009, às 10:00 horas, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em seu
inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à
sexta-feira, das 7:30 às 13:00 horas, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo
telefone (86) 3216-6300 Ramal 252.

Teresina (PI), 30 de julho de 2009

JOSÉ DE ARAÚJO DIAS
Diretor-Presidente, em exercício.

ELZA AZEVEDO CARVALHO
Presidente da CEL 1

OF.  1032


